Federal, com ou sem garantia da União, e 
dá outras providências. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA APROVOU E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito com a 
Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 51.361.060,26 (cinquenta e um milhões, 
trezentos e sessenta e um mil e sessenta reais e vinte e seis centavos), no âmbito do 
novo Programa de Aceleração do Crescimento (PAC), nos termos do Decreto n.º 
11.632, de 11 de agosto de 2023, conforme a regulamentação prevista na Portaria 
MCID n.º 1.273, de 6 de outubro de 2023, destinado à implantação do corredor de